
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 5 del  11.08.2015      
________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE 
PUBBLICHE. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

L’anno duemilaquindici  il giorno UNDICI  del mese di AGOSTO  presso la sala 
delle adunanze consiliari, il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in 
sessione ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica si è riunito sotto la 
Presidenza del Signor  Antonio Di Carlantonio alle ore 15.50 per la trattazione 
degli argomenti iscritti all’ordine del giorno. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
 PRESENTE ASSENTE 
Antonio Di Carlantonio           Sindaco -  Presidente X  

Giovanna De Angelis                              Consigliere 
X  

Erminia Alimonti                                   Consigliere X  
Emanuele Zilli                                        Consigliere X  
Rosa Maria Di Marco                              Consigliere X  
Natalino Casimiri                                   Consigliere X  
Manzolini Ruggero                                 Consigliere  X 
Dr. Ercole Di Girolami                            Consigliere X  
Marzi Bruno                                           Consigliere X  
Mario Antonelli                                      Consigliere X  

 

Ne risultano presenti n°    9  e assenti n°  1   (  Manzolini Ruggero ). 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 

 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta 
la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[ ] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[x] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[  ] il revisore del conto. 
 
 



Verificato il numero legale, alle ore 15.50, il Sindaco dichiara aperta la seduta 
presentando il primo punto all’ODG. 
Nel presentare la delibera il Sindaco ricorda gli interventi di investimento che sono 
previsti. 
Il cons. Di Girolami chiede di spostare la discussione sulle prospettive di crescita e 
di sviluppo del posto. Fa presente che è deprimente dopo circa dieci anni discutere 
ancora di interventi sull’area campeggio, che ancora non è stata avviata. E rispetto 
al Parco Nazionale, questo potrebbe spendere meglio i soldi ad esempio per il 
ripopolamento degli allevamenti d’altura. 
Il Sindaco replica che il Parco ha troppo poche risorse e non c’è volontà del Parco 
stesso di seguire le indicazioni del Comune. 
Il cons. Marzi chiede chiarimenti procedurali sulla delibera e il Segretario chiarisce 
cha l’approvazione dell’elenco può essere anche inserito tra gli allegati di bilancio. 
Lo stesso Marzi dichiara che voterà contrario. 
Di Girolami dichiara il suo voto contrario in quanto non è qualificante completare le 
opere dopo anni dall’inizio della realizzazione. 
Segue votazione 
FAVOREVOLI 6 
CONTRARI 3 (MARZI, DI GIROLAMI, ANTONELLI) 
I. E. STESSO ESITO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che ai sensi della normativa vigente è stato redatto il 
programma triennale dei lavori pubblici di questo Comune; 
Che la giunta comunale ha adottato con delibera n. 20 del 24/7/2015 
lo stesso piano; 
Considerato che lo stesso risulta necessario dell’approvazione per la 
definizione del bilancio di previsione del corrente anno; 
Visto il D. L.vo 267/2000 
Preso atto che l’approvazione dell’elenco delle opere pubbliche è 
necessario per l’approvazione del bilancio di revisione; 
Visto l’art. 128 del DLgs 163/2006 e s.m.i.; 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000; 
con votazione: 
FAVOREVOLI 6 
CONTRARI 3 (MARZI, DI GIROLAMI, ANTONELLI) 

 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE il piano annuale delle opere pubbliche e l’elenco 
triennale del Comune di Campotosto relativo al periodo  2015/2017, 
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 



2. DI DICHIARARE, con successiva votazione con esito: 
 Favorevoli n.  6 
 Contrari  n.    3  (Di Girolami, Marzi e Antonelli) 
 Astenuti   n.   0  
 la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 134  comma 4 del TUEL 267/2000, stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 
 
 

f.to  Il Sindaco      f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio         Dott. Simone Lodovisi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
______________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
 
[ X ] E’ affissa all’Albo Pretorio On Line Comunale in data 21.08.2015 n. 322   per 
rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267) 
 

F.TO Il Segretario Comunale 
Dott. Simone Lodovisi 

 
 
 
 

 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 11.08.2015. 
 
[ X ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. ( art. 134 comma 4  del D. L.vo 267/2000 ); 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ( art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000 ); 

 
 
Dalla Residenza Comunale, li 21.08.2015 

 
 F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Simone Lodovisi  
 
 
 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO,21.08.2015 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. SIMONE LODOVISI 

 
 
 
 
 
 

 


